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Redaktion

Kontaktdaten der Redaktion und des Bahn Fachverlags

Redakteur Rubrik/Sachgebiet Telefon / Fax / Mobil E-Mail

Martin Nowosad Chefredakteur T:	 +49 521.78 51 535 
F:	 +49 69.265-57 844 
M:	+49 160.97 47 01 16

martin.nowosad@deutschebahn.com

Marion Buchholz Verband Deutscher  
Eisenbahnfachschulen

T:	 +49 221.91 38 240 m.buchholz@vdef.de

Joachim Bullmann DB Training, Learning &  
Consulting

T:	 +49 69.265-27310 
F:	 +49 3222.92 91 271

joachim.bullmann@deutschebahn.com

Volker Butzbach Fachliche Information & Training T:	 +49 69.265-31 954 
F:	 +49 69.265-31 897

volker.butzbach@deutschebahn.com

Jürgen Janicki Technik T:	 +49 211.36 80-33 80 
M:	+49 160.97 43 90 28

juergen.janicki@deutschebahn.com

Marcel Jelitto Transport & Logistik T:	 +49 6131.15-62 277 
M:	+49 162.46 21 054

marcel.jelitto@deutschebahn.com

Armin Krieger Bahnbetrieb T:	 +49 69.265-31 422 
M:	+49 171.55 26 189

armin.krieger@deutschebahn.com

Karl-Heinz Mühleck Personenverkehr T:	 +49 69.265-14 649 
F:	 +49 69.265-14 132 
M:	+49 160.90 55 50 94

karl-heinz.muehleck@deutschebahn.com

Dr. Christina Serra Finanzen & Controlling T:	 +49 6131.15-63188 
M:	+49 160.97 46 20 90

christina.serra@deutschebahn.com

Rudolf Talkenberg Eisenbahnbetriebstechnologie T:	 +49 30.29 65 595 rudolf.talkenberg@bahn-fachverlag.de 

Leif Niklas Wulf Personenbahnhöfe T:	 +49 561.786-2837 leif-niklas.wulf@deutschebahn.com

Stand Januar 2020

Ansprechpartner des Bahn Fachverlags helfen Ihnen bei 
Fragen ebenfalls gerne weiter: 

Verlagsgeschäftsführer und stellv. Chefredakteur

Thorsten Breustedt

E-Mail:	 thorsten.breustedt@bahn-fachverlag.de

Chef vom Dienst

Thomas Tschepke

E-Mail:	 thomas.tschepke@bahn-fachverlag.de 
Telefon:	 +49 30.200 95 22-16 
Fax:		  +49 30.200 95 22-29 

Redaktionsassistentin

Elke Sachs

E-Mail: elke.sachs@bahn-fachverlag.de 
Telefon: +49 6131.616 7-46 (8:00 bis 12:00 Uhr) 
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